
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE DEI DIRIGENTI 
E DEL PERSONALE TAB

Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – Palermo
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 23893019 – 93514 – 93016 – 93017 –93762 - 93059

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca;

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo sottoscritto in data 

16 luglio 2024;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 14189/2014 del 

18.12.2024;

VISTA la D.D.G. n. 2297 del 03.03.2025 con cui, a seguito dell’avvenuto 

inquadramento nell’Area delle Elevate Professionalità, alla dott.ssa Giuliarosa 

Amerio veniva conferito l’incarico di Responsabile amministrativo del 

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare con la corresponsione di una 

retribuzione di posizione nella misura annua lorda di € 8.400,00 nelle more 

della definizione dei criteri di cui all’art. 81, comma 6 lett. e) del vigente CCNL;

VISTA la D.D.G. n. 14233 del 15.12.2025 con cui sono stati prorogati fino al 

30.06.2026 tutti gli incarichi di responsabilità in scadenza al 31.12.2025 e 

attualmente in essere nei Dipartimenti, nella Scuola di Medicina e Chirurgia, 

nei Centri Autonomi di spesa non dipartimentali;

VISTA la D.D.G. n. 885 del 30.01.2026 con la quale è stato aggiornato il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo di cui agli 

artt. 87 e 88 del CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 

precedentemente definita con D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017, e 

conseguentemente è stata al contempo aggiornata la graduazione degli 

incarichi, precedentemente definita con D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017;

RITENUTO NECESSARIO procedere alla pesatura degli incarichi secondo i 

nuovi criteri adottati, ai sensi della D.D.G. n. 885 del 30.01.2026;

DISPONE

mailto:proceduretab@unipa.it


AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE DEI DIRIGENTI 
E DEL PERSONALE TAB

Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – Palermo
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 23893019 – 93514 – 93016 – 93017 –93762 - 93059

Art. 1) A decorrere dal 1° febbraio 2026, alla luce della rinnovata graduazione 

degli incarichi definita con la D.D.G. n. 885 del 30.01.2026, alla dott.ssa 

Giuliarosa Amerio, inquadrata nell’area delle Elevate Professionalità e già 

responsabile amministrativo del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare, 

viene assegnata la retribuzione di posizione nella misura annua lorda di € 

17.000,00;

Art. 2) contestualmente viene ridefinita la pesatura di detto incarico di 

responsabilità, come da tabella allegata al presente provvedimento.

 Il Direttore Generale
  Ing. Antonio Sorce

mailto:proceduretab@unipa.it


AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE DEI DIRIGENTI 
E DEL PERSONALE TAB

Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – Palermo
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 23893019 – 93514 – 93016 – 93017 –93762 - 93059

RAD Scienze della Terra e del Mare

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA

a) Livello di conoscenze e 
competenze specifiche riferito 
alla natura dell’incarico e alla 
complessità della struttura

5 4 4

b) Esperienza riferita alla 
natura dell’incarico e alla 
complessità della struttura

5 4 4

c) Tipologia di attività svolte 10 5 10

d) Risorse umane gestite 15 5 15

e) Contesto di relazione 15 5 15

f)  Autonomia decisionale 15 5 15

g) Difficoltà del processo 15 4 12

h) Livello di controllo 5 3 3

i) Impatto 15 5 15

PUNTEGGIO 93

mailto:proceduretab@unipa.it

		2026-01-30T12:54:22+0000
	Antonio Sorce




